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Testületi okt 6.
Az októberi 6-i testületi ülés előtt gyertyagyújtással és 

rövid műsorral emlékeztünk az aradi tizenhármakra. A 
testületi ülésen a napirend elfogadása után a képviselők 
meghallgatták az adó beszámolót ill. javaslatok hangzot-
tak el a helyi adó mértékének emelésére ill. különböző 
kedvezmények bevezetésére. A testület az észrevételek 
alapján a következő ülésén dönt a helyi adók változtatá-
sáról. Megvizsgálta az önkormányzat a felmerült igények 
alapján a tulajdonában lévő ingatlanok bérbeadásának le-
hetőségét. Amennyiben lehetővé válik az önkormányzatok 
számára a díjak emelése felülvizsgálja azokat. Nem fogad-
ta el az Önkormányzat a 0733/6 hrsz ingatlanra vonatkozó 
eladási ajánlatot. Ebben a kerékpárút melletti ingatlanban 

résztulajdonos az Önkormányzat is mely tulajdonrészt 
évekkel ezelőtt ingyen felajánlásból kapta. Meghallgatták 
a képviselők a Falunapokról szóló beszámolót melyet az 
újságban részletesen olvashatnak. Az árváltozások miatt a 
Mikulás csomagok árának emeléséről döntött a testület. A 
Deák Ferenc utca közvilágításának 6 lámpaoszloppal való 
bővítésére beadott árajánlatok közül a Fényforrás Kft adta 
a legkedvezőbb árat, így a testület őket bízza meg a kivi-
telezéssel. Az új lámpák energiatakarékos szabályozható 
LED világítással lesznek ellátva.

CZÁ

Paloznaki Falunapok és Szüreti Mulatságok 2022
A Falunapokon visszatért a jó idő, így a gondtalan 

szórakozásé lehetett a főszerep. Pénteken a Szt. József 
Ház kiállítótermében Abonyi Gábor hagyományőrző 
huszárezredesre emlékeztünk, vendégeink voltak a Somo-
gyi Huszárok. Az ünnepélyes megnyitón Kontrát Károly 
országgyűlési képviselőnk köszöntője után Czeglédy Ákos 
Paloznak és Török Gergely Vásárút polgármestere ünne-
pélyesen aláírták a két település közti testvértelepülési 
megállapodást. 

Paloznakért kitüntetést kapott a 15 éves Szőlőhegyi 
Egyesület a borkultúra megőrzése, fejlesztése, a szőlő-
hegy infrastruktúrájának fejlesztése, közösségi esemé-
nyek szervezése terén végzett munkájuk elismerése-
ként. Paloznakért kitüntetésben részesült még Bartlné  
Ferenczy Éva „A Csopaki Általános Iskolában majd Refor-
mátus Iskolában 30 éven át végzett pedagógusi és igazga-
tóhelyettesi munkájáért. A paloznaki gyerekek oktatása, 
nevelése, terén végzett önzetlen és áldozatos munkája és a 
közösségi események szervezésében és lebonyolításában 
vállalt aktív részvétele elismeréseként”, valamint Hanczné 
Kováts Rita „A katolikus egyházközösségben és a templom 
fenntartása érdekében végzett közösségi munkájáért. A 
paloznaki gyerekek hittanoktatása, nevelése, terén vég-
zett munkája elismeréseként”.

A Virágos Paloznak verseny díjazása a Paloznaki Civil 
Egyesület javaslata alapján történt így az elmúlt évben is 
figyelemmel kísérték a kerteket, udvarokat. Idén a Császár 
család (Petőfi u.) a Makai család (Deák F. utca) és Vincze 
Éva Mandula u.  nyerte el a „Virágos Paloznakért” díjakat.

A PaCi által készített vadpörkölt vacsora után a Sakk Matt 
Company zenéjére rophatta Paloznak apraja-nagyja a táncot.

Szombaton délelőtt a játszótéren a gyerekeket, népi 
játékok, kézműves foglalkozás, légvár, Balaton társas-
játék, arcfestés, lovaglás várta. A Tájház udvarán a Cso-
paki Mandulavirág Óvoda óvodásainak néptáncműsora 
majd bábelőadás szórakoztatta az érdeklődőket, illetve a  
Somogyi Hagyományőrző Huszár Egyesület toborzóját 
láthattuk.

Már reggel elkezdődött a bográcsos ételek versenye. 14 
csapat mérte össze gasztronómiai tudását, és bár a Tóthné 
Kováts Éva által vezetett zsűrit nehéz feladat elé állították 
az ínycsiklandó ételek, végül megszületett az eredmény:

A díjazott csapatok:
I. helyezett „Békéssel jöttünk” csapat, 

Adorján Titi csapatvezető
II. helyezett „Bűvös fénycsapat”, 

Somogyi István csapatvezető
III. helyezett „A-csapat”, Keller Zsolt csapatvezető
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Különdíj: „Sztárpacska” csapat, 
Benedek István/Császár Gábor csapatvezetők
A Tortaparádé sem maradhatott el, 3 tortakölteményt 

kóstolhatott a zsűri Az eredmények:
az első díjat Ráski Patrik és Czeglédy Bori „Diós kávé” tor-

tája nyerte el. Regős Ferencné „Őszi ízek” tortája a máso-
dik, Pócsik Andrea „Lenke almái” tortája a harmadik helyett 
érdemelte ki. Délután a hagyományos szüreti felvonuláson 
a Veszprémi Ifjúsági Fúvószenekar térzenével nyitotta a 
mulatságot. A Paloznakon maradókat a Dúdoló Népzenei 
Együttes és a Kőris Zenekar szórakoztatta. A Sárkányos 
kútból elmaradhatatlan a jó paloznaki bor kóstolása és mel-
lette a finom must sem hiányzott, most is sokan kóstolták 
meg. A felvonulás megérkezett az ifjú zenészek vidám nó-
táival és a kisbíró ismét kidobolta az elmúlt esztendő ese-
ményeit. Ezután a Kajárpéci Vízirevü előadása szórakoztat-
ta a közönséget Sobri Jóska történetével. A Tájház udvarán 
Jeszenszky József sakkszimultán mester 14 partit játszott 
egyidőben (és nyert meg) az érdeklődőkkel. Az este folya-
mán az The Bits zenekar koncertje, a tombolasorsolás után 
a FunThomas Band fergeteges táncpartival zárta a szombat 
éjszakát éjjel egykor. A két együttes játszott tánczenét, retro 
slágereket, és még underground és rock együttesek számait 
is, talán mindenki - fiatalok és örök fiatalok - zenei ízlését 
kiszolgálva. A fő utcán a Venyige Porta és további árusok 
gondoskodtak róla, hogy a jó kedvű közönség ne maradjon 
étlen-szomjan.

Vasárnap délután faültetés a Tó utcában, idén hét újszü-
lött babának a Paloznak Jövőjéért Közalapítvány támoga-
tásával, majd 17.00 órakor búcsúi szentmise zárta az idei 
rendezvény sorozatot.

Reméljük mindenki talált magának kedvére való progra-
mot ezen az igazán eseményekben gazdag hétvégén.

CZÁ

Egy ilyen „nagyrendezvény” sok munkával jár. A kü-
lönböző helyszínek biztosítása, megépítése, állandó tisz-
tántartása a helyiségeknek és tereknek, hulladékgyűjtés. 
Különböző eszközök, berendezési tárgyak szállítása, étke-
zések bekészítése, terítése. Vendégek kiszolgálása, szállás-
helyek biztosítása. Levelek, telefonok; kiadványok, meghí-
vók, oklevelek szerkesztése, nyomtatása, sokszorosítása, 
kihordása, díjak megrendelése. Az események folyamatos 
koordinálása, kapcsolattartás a rendezvényt megelőzően, 
a rendezvényen és az utómunkálatok során is. 

Ha egy ilyen programsorozat zökkenőmentesen, aka-
dálytalanul lezajlik, az azt jelenti, hogy mögötte egy na-
gyon fegyelmezett, összetartó csapat állandóan készen-
létben észrevétlenül teszi a dolgát és örül annak, hogy a 
közönség jól érzi magát és viszi a település jóhírét!  

Most a teljesség igénye nélkül (bár senkit nem szeret-
nék kihagyni) szeretném megköszönni azoknak az odaadó 
munkáját, akiknek segítségével idén is egy nagyon jó han-
gulatú és a szórakozás széles skáláját felölelő hétvégén 
vagyunk túl. 

Az Önkormányzat összes dolgozójának. Steinbachné 
Szabó Edinának és Szimics Mónikának a kiállítás rendezé-
séhez nyújtott közreműködését, a pénteki fogadáson való 
segítségét, a szüreti felvonulás előkészületeit, jelenlétet, a 
szálláshelyek biztosítását, előzetes szervezésben minden 
adódó munkát. Steinbach Zoltánnak, Tóth Ábelnek és Tóth 
Lászlónak a helyszínek biztosítását, építést, szállítást, fo-
lyamatos készenlétet. Kiss Lenkének, hogy mindenhol 



2022. október 3Paloznaki Hírmondó

ott van, ahol segíteni kell, és még éjjel is tiszta mosdók 
várják az embereket. Prazsák Józsefné Emmikének a ki-
állítás berendezését, az Alapítványnak a babaköszöntés 
minden elemét, a névvel ellátott ónálakat és réztáblákat, 
a fiatalok pályájuk támogatását ösztöndíjjal. Boda Balázs-
nak a fotókat és a kiállításhoz nyújtott segítségét. Kristály  
Katalin képviselőasszonynak a tombolaárusítás összefo-
gását, Szente Zsolt képviselőnek a bográcsfőzőverseny 
koordinálását, Verrasztó Ferenc képviselőnek az egyik 
sátrat és Paloznakra szállítását. Gacza Karolinának, Gacza 
Georginának, Farsang Máténak és Kulcsár Annának a tom-
bolajegyek árusítását. Klimkó Emesének a pénteki mű-
sorközlő szerepet, Papp Zoltánnak a Huszár Egyesülettel 
való kapcsolattartását. A Paloznaki Civil Egyesület tag-
jainak - Bakonyi Györgyné, Bartl Géza, Czeglédy Ákosné 
Kati, Hajdu-Briant Ágnes, Hernádi Péter, Keller Józsefné  
Erzsike, Kovács Ferencné Éva, Kövesi Krisztina, Kövesiné 
Pohl Tünde, László Károly, Lokody Ákosné Kati, Nagy  
Zsuzsanna, Németh Imréné Piroska, Nyitrai Attila, Nyitrai 
Attiláné Zsuzsi, Órásné Bognár Kitti, Pauer Krisztina, Pauer 
Lajos, Pécsi Katalin, Szecsődi Béla - a pénteki és szombati 
sütés főzésért, hogy az érdeklődő vendégeknek legyen mit 
enni-inni. A bor - és mustkóstolás nem jöhetett volna létre 
a Borklub és a Paloznaki  Szőlőhegyi Egyesület tagjai nélkül. 
Köszönet Englert  Dezsőnek, Szemethy  Tivadarnak, Bartl 
Csabának, Allacher Ottónak, és Szabó Donátnak.  Köszönetet 
kell mondanunk a Lovasi Önkormányzatnak is, a polgárőrség 
tagjainak a felvonulás biztosításáért és az utánfutóért. Tarnai 
Dezsőné Évinek, aki évek óta visszajár és térítésmentesen 
gyermekjátékokkal kedveskedik a játszótéren a legkisebbek-
nek. Kolti Helgának köszönjük a kiállítás anyagát, amit ren-
delkezésünkre bocsátott. A tombolatárgyak felajánlóinak is 
hálásak vagyunk a sok értékes ajándékért!

És nem utolsó sorban köszönet illeti Paloznak polgármes-
terét, Czeglédy Ákost, aki az események mögött ott figyel, 
hogy minden sikerüljön, és mindenki megelégedve menjen 
haza, illetve vigye Paloznak vendégszerető, jó hírét. Méltán.

A felsorolásból látszik, hogy az eseményeket össze kell 
fogni, de ha nem lenne ennyi segítőkész ember a faluban, 
akkor nem lenne kit! Örömmel tölt el, hogy van még olyan 
hely a világban, ahol az összefogásnak köszönhetően sike-
res a falu és örömteli, vidám programokat lehet szervezni!

FTK

A 2022 Paloznaki Falunapok támogatói:
Allegro Étterem
Angyal György

Bartl Csaba
Bartl Géza
Berill Kft.

Csiszár Péter
Dul Zsuzska

Englert Dezső
Gyetvai Zsolt

Hajdú-Briant Ágnes
Homola Pincészet

Kindl Gábor
Kiss Melinda
Kövesi Jenő

Laci Pince Csárda 
Lovas Polgárőr Egyesület

Lovasi Önkormányzat
Mandel Kemping

Németh család
Oázis Kertészet Ajka
Paloznak Jövőjéért 

Közalapítvány
Paloznaki Civil Egyesület

Papp Orsolya
Pócsik Andrea

Regős Ferencné
Riviéra Turisztikai 

Egyesület
Simon Géza

Steinbach Zsófia 
Szánti Zsuzsanna

Szecsődi Béla
Szőlőhegyi Egyesület 

Tormási György
Venyige Porta
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Adatik tudtára kicsinek és nagynak
Eljött az ideje a falunapoknak. 
Itt mulat a falu apraja és nagyja 
Búját és bánatát mindje otthon hagyja.  
Bor folyik a csapból, ihatta ki bírja. 
Részegségért ki-ki csak magát okolja.

Vendéget is hívtunk, egy kedves barátot 
Ilyen csudát tán még sohasem látott. 
Vendégünk Vásárút, felvidéki község 
Isten éltesse kedves küldöttségét! 
Eljöttek ma hozzánk, hogy mulassanak nálunk, 
Mert jó borral barátot szívesen kínálunk. 
Testvértelepülésként, mostan ünnepeljünk  
Búnkat, bánatunkat mostan elfeledjük.

Kicsinek és nagynak e mai nap ünnep, 
Szeretettel köszöntöm mind kik egybegyűltek. 
Paloznak népétől figyelmet kéretek, 
Míg sorjába szedem mi történt véletek. 
Hiszen a ti kedvetekért faragtam e verset 
Had mondjátok bátran: ügyes ez a gyermek!

Paloznakot lakja közel ötszáz lakó, 
Mindegyikük kedves, dolgos jóravaló. 
Van még rajtuk kívül sok-sok nyaraló, 
Nyáron paloznaki, télen városlakó.

Adatik tudtára kicsinek és nagynak 
A legszebb leányok Paloznakon laknak 
Örülhet a legény ki veletek szemezhet, 
Paloznaki leányt asszonynak szerezhet.

Amikor a szőlőhegy sötétségbe borul, 
A lovasi polgárőr Paloznakra indul. 
Jó szomszéd vigyázza a pincéket a hegybe, 
Várják, hogy paloznaki is legyen az egyletbe!

Péter és Pál hajdanában azon vesztek össze, 
Kinek fütyül a diófán a kismadár füttye. 
Paloznakon a szomszédok sokkal modernebbek, 
Ha nincs diófájuk, másért veszekednek. 
Nem ragadnak karót, nem rántanak kardot. 
A legnagyobb éjszakában kihívják a jardot. 
Az majd eldönti, hogy is kéne élni, 
Tán halkabban rádiózni, s nem üvöltözni. 
A két szomszéd kibékült biztosan azóta, 
Reméljük, hogy jövőre másról szól a nóta.

Zrínyi utca lakosai folyton morgolódnak, 
Panaszolják, hogy náluk a forgalom túl nagy. 
Fekvőrendőrt követelnek az utcán keresztbe, 
A száguldó autósokat onnan kirekesztve. 
Ricsi a rendőrünk otthon fekszik ágyba, 
Keresztbe vagy kasul, de nem az utcába.

Jazz Piknik is volt három teljes napig, 
Ehettünk, ihattunk, táncoltunk hajnalig. 
Tizedik volt idén, lassan hozzászokunk, 
A következőig van még, néhány nyugodt napunk.

Hamarosan pedig akasztás lészen, 
Paloznak közepén, épp itt a Fő téren. 
Vármegye főispánja ítéletet hozott, 
Itt akasztják nálunk a gazember rablót. 
Jöjjenek kendtek és lássanak csudát, 
Hogyan kötik fel a bakonyi betyárt.

Aztán ünnepeljünk, gondoljunk előre, 
A szüreti bálra, a szép táncosnőkre! 
Nem igen táncoltunk a tavalyi bál óta, 
mulassunk hajnalig, hadd szóljon a nóta! 
Isten éltesse hát a falu népét! 
Kisbíró beszéde abban leli végét, 
Kívánjon sok jót, bort és egészséget, 
A mai napon jó mulatságot néktek!

Három emberöltőnyi élet
Boda György

Nem az években rejlik a hosszú élet titka. 
Az emlékezet nélküli ember száz esztendőt megérhet, 
mégis úgy érezheti, rövid élete volt.

Graham Greene

Miként foglalható össze egy ilyen hosszú lét, s mi fér-
het ebből e rövid írásba, néhány mondatba sűrítve? Bár 
manapság az átlagéletkor hosszabbodni látszik, nemrég 
betöltött 93. évével valószínűleg dobogós helyen áll Paloz-
nakon. Ide tartozónak érzi magát, ide kötik szülei, gyer-
mekkori élményei, az aktív munkával töltött évek pihe-
nései, és nyugdíjazása óta a fél évet is kitevő „nyaralásai”. 
Most a környéken hosszú sétákat téve, vagy a falu fölötti 
lankás hegyoldalon álló egykori Pongrácz-villa teraszán 

üldögélve szemléli a folyamatos változást, az átalakulást. 
Az idő múlásának nyomait. Közben olvasgat, keresztrejt-
vényt fejt, emlékfonalakból sző álompalástot a délutáni 
szunyókáláshoz, az elröppenő éjszakák nyújtózásaihoz. 
Előtte váltja színeit a Balaton tükre, mutatja a lélek helyes 
útját a falu házai fölé magasodó templomtorony iránytű-
je. Ősz van, szüretidő. Asztalunkon édeskés must a frissen 
préselt rizlingből. A tó fölött felhőtánc, Tihany felől indi-
gókék sötétség közeledik, körötte fodrozódó tejhabfehér 
taréj.  Végre esik. Gondtalan, derűs és elégedett öregember 
az én apám. Arra kérem, hogy szakítsuk meg a szemlélő-
dést és meséljen az életéről.

- 1929 augusztusában születtem Keszthelyen, ott lak-
tunk, de nem sokkal ezután édesapámat a Mezőgazdasági 
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Akadémia áthelyezte a debreceni intézményéhez, tehát 
a gyermekkorom első éveit ott töltöttem. Aztán Baja kö-
vetkezett, ahol az elemibe jártam, majd Székesfehérvárra 
költöztünk, ő a M. Kir. Téli Gazdasági Iskola igazgatója lett, 
végül Enyingen hasonló kisgazdaképző iskolát alapítha-
tott. Az első középiskolai év után engem Pannonhalmára, a 
bencés gimnáziumba írattak át, ott érettségiztem 47-ben. 
Sajnos 1945-ben közbeszólt a háború, ami elől a család - 
szüleimmel és két öcsémmel együtt - egy szervezett cso-
porthoz csatlakozva nyugatra távoztunk. Más kérdés, hogy 
a vonatunk a közeledő front miatt Salzburgig sem jutott 
el, majd hónapokkal később visszairányítottak Magyar-
országra. Apámat a származása miatt bérlistázták, nem 
taníthatott többé, sőt lényegében rendes álláshoz sem 
jutott. A Boda családnak volt ugyan egy háza Veszprém-
ben, abban éltek a nagyszülők, illetve a háború után még 
édesanyám szülei is odaköltöztek, ezért mi Paloznakra jöt-
tünk, ahol a nyaralónk áll, amit még a dédapám vásárolt 
az 1860-as években, és szerencsére épségben megmaradt. 
Apám eredménytelenül próbált állást találni a környé-
ken, míg végül a csopaki Növényvédelmi Állomás vette fel 
kertgondozónak.  Édesanyám a háztartással, a gyerekek 
nevelésével volt elfoglalva… így kényszerűen váltak önel-
látókká, gazdálkodtak, szőlő és gyümölcstermesztéssel, ál-
lattartással egészítették ki a szűkös jövedelmet. A mai na-
pig rejtély előttem, hogyan tudták mindhármunk tovább 
tanulását finanszírozni ilyen körülmények között. 

- Térjünk vissza hozzád. Ott tartottunk, hogy jelesre 
érettségiztél Pannonhalmán. Hogy zajlott a pályaválasztás?

- Kisdiák koromban úgy gondoltam, hogy majd felnőve 
erdész leszek, mert szerettem a természetben tartózkodni, 
de mikor döntésre került sor, mégis a Műegyetem Gépész-
mérnöki Karára jelentkeztem Budapestre. A hőerőgépész 
szakra nyertem felvételt és 1951-ben diplomáztam. A 
munkahelyválasztás akkoriban viszonylag egyszerű volt, 
ugyanis a Nehézipari Minisztérium közvetítette ki a fris-
sen végzetteket a szakemberigényt jelző vállalatokhoz. Így 
kerültem az Ajkai Timföldgyár és Alumíniumkohóba fiatal 
mérnökként. Az üzemfenntartó részleghez osztottak be, és 
a timföldgyári berendezések karbantartásának irányítása 
volt a feladatom, ami inkább a vegyipari gépészet területe 
volt, ezért ezt a szakmát is elsajátítottam. Munkásszállá-
son helyeztek el, de amikor a második évben kiutaltak szá-
munkra egy lakást, a feleségem is oda tudott költözni. Vele 
’52-ben házasodtunk össze, viszont már 4 éves korunk óta 
ismertük egymást, mivel a telekszomszéd Pongrácz birto-
kon töltötte a nyarait. Csodálatos évek voltak azok. Lénye-
gében egyidősek voltunk, együtt játszottunk, aztán együtt 
cseperedtünk fel, s közös jövőt képzeltünk magunknak. 
Ezért az esküvőnk a paloznaki templomban szinte csak 
szentesítette a kapcsolatunkat. 

- Ugye anyu addig a Fő utcában lakott?
- Igen, a szüleivel Budán, abban a lakásban, amit a nagy-

apja kezdett bérelni még 1901-ben, amikor a ház felépült. 
És amiben a mai napig, ha nem Paloznakon vagyok, saj-
nos 2014 óta már özvegyként lakom. Tehát onnan költö-
zött hozzám, életünk első közös otthonába. Nemsokára 
megkaptam a behívómat, de mivel kiemelt stratégiai fon-
tosságú üzemnek számítottunk, az igazgatómnak köszön-
hetően „bizonytalan időre elhalasztották” a szolgálatom, 
így végül nem voltam katona. Ez idő tájt születtetek ti is: 
Ági nővéred ’53-ban és te ’54-ben. Az 1956-os eseménye-
kig laktunk Ajkán, mert a feleségem nem érezte jól magát 
abban a környezetben. Budapesti munkahelyet kerestem 
tehát, és a Fő utcába költöztünk veletek.

- Hol találtál munkahelyet immáron először szabadon?
- Hű maradtam az alumíniumiparhoz, és az Alutervet 

választottam. A kohászati osztály tervezője lettem, később 
a fehérvári KÖFÉM Hengermű- Öntöde fejlesztésének fele-
lőseként tevékenykedtem. 

- Hány évig dolgoztál ott és hogyan kerültél át a trösztbe? 
- Már nem emlékszem pontosan, kb. 5-6 évig. A Magyar 

Alumíniumipari Tröszt, melyet a többihez hasonlóan ál-
lami akarattal hoztak létre, 16 tagvállalat működését 
koordinálta. Ennek lettem a beruházási főosztályvezetője 
egészen a nyugdíjazásomig, vagyis ’91-ig. 

- A rendszerváltozással jött a tröszt felszámolása, a priva-
tizáció. Hogy élted meg azt, hogy az, amiért annyit dolgoz-
tál, a szemed láttára omlik össze?

- Azt hiszem, a legjobbkor fejeztem be a pályám. Meg-
vallom, bele is fáradtam, a lelkem mélyén már pihenésre 
vágytam. Arra a létformára, amit eredetileg is szerettem 
volna megélni, tudniillik a természet közeli, békés, harmo-
nikus, feszültségmenetes életet. És találtam magamnak 
ennek megfelelő, másféle elfoglaltságot. 

- Paloznakon?
- Ez a hely mindig menedék volt számomra, még a leg-

nehezebb, legaktívabb időszakokban is. Különös ezt meg-
fogalmazni, valami zsigeri vonzódás köt ide, a gyökerek 
biztonsága, az otthon érzése. Végre művelhettem szőlőt, 
kertészkedhettem kedvemre.

- Hogyan emlékszel vissza a gyerekkori faluképre? Milyen 
volt itt akkoriban az élet?

- A harmincas években még egészen másnak, sokkal ro-
mantikusabbnak láttam a világot, mint ma. Az egyszerű, 
de fáradságos élet, a táj, ami körülvett, a tehéncsorda, a 
disznókonda, a libák… minden. Nem volt vezetékes víz, ta-
lán négy kút adta a faluban, nem volt aszfaltos út, sem köz-
világítás, petróleumlámpával világítottak a házaknál… Mai 
igényeink szerint ez teljesen elképzelhetetlen. Megváltoz-
tak az életkörülmények és a régi életforma örökre eltűnt. 
Az én generációm is kihal lassan. Üdülőövezetté válik a 
falu, annak minden jó és rossz velejárójával. Szerencsém-
re az egykori 12 holdas birtokból maradt még annyi, hogy 
kellő távolságot biztosít a nyugodt öregkor megéléséhez. 
Ez teszi még mindig vonzóvá számomra Paloznakot.

Csend lesz, csak az eső kopog tovább odakinn. Ülünk fonott 
karosszékeinkben, nézzük az ázott falu háztetőit és édeskés 
mustot kortyolgatunk. Egyszerre nézünk egymásra.  

- Emlékszel mit mondott Aurél mindig, amikor musttal 
kínáltuk? – kérdi apám.

- Hogy „Pfuj! Az liliomtiprás lenne!”

Boda Balázs



6 Paloznaki Hírmondó 2022. október

A „legfelső bolygó” 
könyvbemutató és megemlékezés Ponori Thewrewk Aurélról

A Szaturnuszról szóló könyvének posztumusz kiadásá-
val teljessé vált Ponori Therewk Aurél (1921 – 2014) élet-
műve.

A hazai csillagászati ismeretterjesztés kimagasló képvi-
selőjének olyan könyveket köszönhetünk, mint A Nap fiai 
(2007), Az ég királynője (2009), Bolygóistennő (2011), A 
bolygókirály (2013), amelyekben a Naprendszer legfonto-
sabb égitesteire vonatkozó csillagászati tudnivalók mel-
lett, páratlan kultúrtörténeti ismereteit is megosztja az 
olvasóival. A tíznél több –korábban készített- könyve mel-
lett ezek a művek is osztatlan sikert arattak, mind a csilla-
gászat, mind a kultúrtörténet iránt érdeklődő olvasók kö-
rében. A felsorolt művek a Nappal, a Holddal, a Vénusszal, 
illetve a Jupiterrel foglalkoztak.

A „Legfelső bolygó” a Szaturnuszt és kultúrtörténetét be-
mutató, posztumusz Ponori kötet bemutatójára az Aquin-
cumi Múzeumban, október 5-én, Aurél napon került sor. 
A könyvbemutatót követően Ponori Thewrewk Aurélra, a 
csillagász-kronológusra, tudománytörténészre, planetári-
um szakemberre, szakkörvezetőre, a Magyar Csillagásza-
ti Egyesület örökös elnökére és életművére emlékeztek. 
Hirtling István színművész érdekes részleteket olvasott 
fel a könyvből. A bemutatót követő fogadáson finom olasz-
rizling idézte meg a kötet bevezetőjében a szerző által oly 
meleg hangon említett Paloznakot.

A képen:
Paloznak díszpolgáraként felajánlja az addig megjelent 

könyveit a község könyvtárának.  
A család, erre emlékezve, természetesen a hiányzó köte-

tet biztosítja is a könyvtár, a község olvasói számára.

P. Th. ajtony

Szemelvények a PiSZE eseményeiből 
2007 – 2022 (folytatás)

2017-es eseményei:
Március 10. Nyílt nap a Borklubban
Április 1. Úttisztítás
Április 2. Közgyűlés
Április 22. de Közmeghallgatás
Április 22. du Borversenyhez díj felajánlás 
Április 29. „Jó boroknak szép hazája, Szerémség”
 Erdélyi János filmjének vetítése
Május 17. „Vitorlázzunk együtt Amerikába”  
 - Filmvetítés és élménybeszámoló
 a Balatonfüredi Lipták Gábor  
 Városi Könyvtárban
Május 27. Nyárköszöntő baráti összejövetel  
 a Papa Borozóban
Június 17. Dr. Palágyi Sylvia régész kandidátus  
 vezetésével „Portyázás az Észak-Balaton  
 régészeti emlékei között IV.” címen kirándulás
Augusztus 6. 10 évesek lettünk! - Padavató,  
 majd vidám visszaemlékezés vacsorával
Szeptember 2. „Másodszor az El Camino-n”  
 élménybeszámoló
Szeptember 2.  Szüret-elő. Közös délután a PACI-val.
Szeptember 16. Mandulafák pályázat, eredmények
November 11. Borszentelés és újbormustra
November 11. „Élet a vízfelszín alatt” című  
 búvárfotó-kiállítás megnyitó és Újbor ünnep

2018. év eseményei:
Április 14. Úttisztítás
Április 15. Közgyűlés,
 Loidlné Pápista Márta elnökségi tag  
 lemondott, köszönjük eddigi munkáját. 
 Új elnökségi tag: Szemethy Tivadar
Április 21. de  Közmeghallgatás 
Április 21. du  Borversenyhez díj felajánlás.  
Május 19. Nyárköszöntő baráti összejövetel  
 a Papa Borozóban
Június 6. „Étlappal a világ körül” címmel Étlapkiállítás  
 a Balatonfüredi Lipták Gábor  
 Városi Könyvtárban
Június 9. Dr. Palágyi Sylvia régész kandidátus  
 vezetésével „Portyázás az Észak-Balaton  
 régészeti emlékei között V.” címen kirándulás
Szeptember 1. Szüret-elő. Közös délután a PACI-val.
November 10. Borszentelés és újbormustra
November 10. „Bor- és egyéb ital címkék”  
 - kiállítás megnyitó és Újbor ünnep

2019. év eseményei:
Április 13. de  Közmeghallgatás 
Április 13. du  Borversenyhez díj felajánlás. 
Május 11. Éves közgyűlés
Május 11. Tavaszköszöntő - a bizonytalan időjárás  
 miatt a Faluházban voltunk
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Június 1. Emlékrepülés 1981. Igazságért Amerikából  
 - Németh Zsigmond képvetítéssel  
 egybekötött úti élménybeszámolójára.
Június 22. Négy évszak címmel kiállítás -  
 Takács Miklós naptárgyűjteményéből
Június 22. A 80 éves paloznaki mandulafa ünnepe,  
 a paloznaki legöregebb mandulafa  
 emléktáblájának avatása a Kálváriánál az  
 5. stáció mellett. Kerti parti Ildikónál.
Augusztus 10. „Kérjük az öveket becsatolni”  
 - mesél a pilóta, ifj. Szentgyörgyi Dezső
Szeptember 7. Szüret-elő, Kirándulás a PACI-val, Bory vár,  
 Felcsúti kisvasút, Etyeki piknik
Október 5. Szüret-Utó, Kirándulás a PiSZÉ-vel. 
 „Portyázás az Észak-Balaton régészeti  
 emlékei között VI.” Újborok áldása  
 és mustrája
November 9. Szőlészeti és borászati eszközökből  
 Prazsák Emmike által összeállított kiállítás 
 Márton napi vacsora

2020. év eseményei:
Az idén a koronavírus alakította az életünket.
Február 

Paloznaki Hírmondó, Potyondi János grafikus művészről,  
világunk és Paloznak megörökítőjéről, Egyesületünk  
jelvényének alkotójáról, emlékeztünk meg.

Május 10.
Egyesületünk támogatta Árvay Attila kezdeményezését  
a Trianon Emlékmű állítás megvalósításában.

Május 29-30. Borversenyhez díj felajánlás.
Július 18. Éves közgyűlés
Augusztus 5. „Fuss Magyarország legszebb helyein és  
 segítsd mosolyoddal a leukémiás Hősöket!”  
 - Találkoztunk a debreceni alapítvány  
 szervezte futókkal a PiSZE padnál.
Október 7. Boda Balázs Gábor festőművész  
 kamarakiállítása és Tormási György  
 „Kék órák” c. könyvének bemutatója  
 a Balatonfüredi Lipták Gábor  
 Városi Könyvtárban.
November 9. Újborok áldása a Tájház udvarán- ELMARADT
November 9. Mandulafaültetés a Milleniumi Parkban. 
 ELMARADT
VIGYÁZZUNK MAGUNKRA ÉS EGYMÁSRA!

2021. év eseményei:
Az idén is beleszólt az életünkbe a koronavírus. Sok szomorúsá-
got okozott.
Május 2. Megemlékezés a 100 éve született  
 Ponori Thewrewk Aurélról
Május 28-29. Borversenyhez díj felajánlás.
Június 25. A 80 éves Haumann Péter köszöntése
Július 9. Koszorút helyeztünk el Szabó Lajos  
 temetésén a sírjára.
Július 10. Éves közgyűlés
 A 75 éves Trokán Péter köszöntése,  
 halvacsora.
Augusztus 7. „Fuss, fotózz, mosolyogj!”  
 a leukémiás Hősökkel
Szeptember 4.  Szüret-elő a Pacival közösen
Szeptember 18. Ünnepség az Olaszrizling Tanösvényen  
 a Csopaki Kertbarátokkal
Szeptember 24-25.  Falunapok rendezvényének támogatása
Október 9.  Országos Könyvtári Napok, Felolvasóest.
November 12-13.  Értékünnep, benne 10. újborszentelés

2022. év eseményei
Február 15. Kémény kereszttel Márffy István köszöntése  
 80. születésnapján.
Március 12. Irodalmi pályázat kiírása és eredmény  
 hirdetése.
Március 12. Templom dombi mandulafa csemete  
 emléktáblájának avatása.
Június 25. Fuss, fotózz, mosolyogj.
Július, Augusztus Paloznak TFT anyag véleményezése.
Szeptember 3. Szüret-elő Pacival közösen.
Október 22. Évfordulók ünnepe a Csopaki  
 Kertbarátokkal együtt.
november 12. Borszentelés Borklubbal közösen.

További tervezett programok: Emlékhely avatás, Irodalmi est: 
Szavak ikebanái. Zsirai László költő, Kubik Anna színművésznő, 
Kolumbusz után Amerikába, filmes rendezvény.

Ismétlődő események
A Tagok születés és névnapját közösen köszöntöttük az 
ünnepeltnél.
Az Egyesület több év óta az Adventi ünnepek gyertyagyúj-
tásának aktív résztevője.
A Borversenyen legmagasabb pontszámot elérő vörös-
bort, a Borklubbal egyetértés-ben, a Paloznaki Szőlőhegyi 
Egyesület évek óta külön díjazásban részesíti. A díj átadá-
sa a borverseny eredményhirdetésén történik.
Az Egyesület rendezvényei, kiállításai nyitottak az érdek-
lődők számára. Több teltházas ingyenes rendezvényünk 
volt, amely igazolta a jó témaválasztást.
A Közösségi ház reményt keltően növeli a civil egyesültek 
lehetőségeit.

Tagság, tisztségviselők:
A Paloznaki Szőlőhegyi Egyesület létszáma 25-30 fő.
Elnökség: Elnök: dr. Tormási György Elnökhelyettesek:  
Nyitrai Attila, Széll Gábor, V. dr. Fodor Zsuzsa, Strasznerné 
Érchegyi Klára, Loidlné Pápista Márta, Szemethy Tivadar, 
Englert Dezső, Titkár: Malomszegi Lajosné, Gyimesi Viktória,
Tiszteletbeli tagok: Prazsák Józsefné, Márffy István.
A Paloznaki Szőlőhegyi Egyesület több helyről érkező tag-
jai közösségként, barátokként élnek. Ápolják környezetü-
ket, óvják az Önkormányzat támogatásával létrejött infra-
struktúrát. (Út, ivóvíz, elektromos hálózat minőégjavítása, 
útkarbantartás stb.) A Szőlőhegy új lakói csatlakoznak az 
Egyesülethez, segítve közös céljaink megvalósítását. Ma-
gukkal hozott ismereteikkel, kultúrájukkal tovább gazda-
gítják Paloznakot.
Az Egyesület szándéka, hogy a Paloznaki Borklubbal 
együttműködve őrizzék a Szőlőhegy tájkarakterét, a sző-
lészet és borászat hagyományait. Tagjai adottságaikkal, 
tevékenységükkel segítik Paloznak hírnevének megismer-
tetését, annak megőrzését.  

Dr. Tormási György
az Egyesület elnöke
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Mi újság a Szőlőhegyben
Vége a szüretnek
A zászlós bor szőlőjének szüretelése régebben október 

15, Teréz napja volt. Ma már - felgyorsult világunkban - a 
próba szüretek eredményeitől függően szeptember 15 kö-
rül szedik az olaszrizlinget. A 80-as években tanító mes-
terem Zsurki Géza azzal indokolta a Teréznapi szüretet, 
hogy sok legyen a cukor a szőlőben, majd alkohol a borban 
legyen ereje Neki.

A Szüreti Napok sikeréhez szerényen a „Mustkészítés” 
bemutató is hozzájárult. A PiSZE és a Borklub jövőre is ter-
vezi, hogy a látogatók saját kezűleg darált szőlőből préselt 
mustot kóstolhassanak.  

A pincék sötétjében forr a must. Lassan tisztulni kezd. 
A Borklub november 11-én, pénteken új bor mustrát tart. 
Születőben az Új Bor!

A Nap kisbolygói
A csillagászati felvételeken gyorsan mozgó fénypon-

tokként megörökíthető kisbolygókat felfedezésük után 
még hosszú évekig követni kell a pontos pályaszámítás, 
ezáltal a biztos azonosítás érdekében. Ezt követően a kis-
bolygó sorszámot kap, a felfedezők pedig névjavaslatot 
nyújthatnak be a Nemzetközi Csillagászati Unió megfele-
lő szakbizottságához.

A hazai kisbolygó-felfedező program egyik fontos cél-
kitűzése, hogy a földrajzi helyek, a tudományos élet sze-
replői mellett az oktatás, az irodalom, az alkotó- és kép-
zőművészetek, a sport és egyéb területek jeles képviselői 
is részesülhessenek hasonló elismerésben. Ezen gondolat 
mentén Szalai Tamás javaslatára az általuk felfedezett kis-
bolygó a 612787 Haumann Péter nevet kapta.

A 45300 Thewrewk kisbolygó a kisbolygóövben ke-
ring. 2000. január 1-én fedezték föl, kapta meg sorszá-
mát. A kisbolygó 18 km átmérőjű, a Naptól való távolsága 
460 millió km. A felfedezők javasolták, hogy a kisbolygó 
a 45300 Thewrewk nevet kapja Ponori Thewrewk Aurél 
magyar csillagász után. A Nemzetközi Csillagászati Unió 
illetékes bizottsága jóváhagyta az elnevezést és az enge-
dély megérkezett Budapestre. Az elnevezésről szóló doku-
mentumot 2005. január 31-én ünnepélyes keretek között 
adta át Sárneczky Krisztián a kisbolygó felfedezője Ponori 
Thewrewk Aurél részére.

(Veszprém megyei hírportál és Wikipedia)
Tudomásunk szerint Paloznak az egyetlen magyaror-

szági település, amelynek két Diszpolgáráról kisbolygót 
neveztek el.

Tormási György

„A valódi IGAZSÁG mindig SZÉP, 
és a valódi SZÉPSÉG mindig IGAZ!”

/Rényi Alfréd/
Vetítéssel egybekötött két fantasztikus útibeszámolót 

részesei lehettünk október 4-én és október 8-án az Orszá-
gos Könyvtári Napok keretén belül.

Minden szempontból különlegességről van szó, hiszen 
két kiskorú testvér hatalmas teljesítményét édesapjuk tol-
mácsolta számunkra, aki mindkét gyermekének támoga-
tója, segítője, kísérője volt a két külön úton.

Happ Anna Magyarországon a legfiatalabb nő, aki meg-
mászta a Kilimandzsárót. Happ Gellért, Magyarország 
legfiatalabbja, aki elérte a Mount Everest alaptábort.
A hegymászás önmagában is egy csodálatos, külön vilá-

got jelent, ami felnőtteknek is dicsértére válik, de hogy ezt 
két „mai fiatal” teljesítette, külön figyelmet érdemel.

Ismét bebizonyosodott számomra, hogy igenis a „mai 
fiatal” is mindenre képes következetes, szeretetteljes se-
gítség mellett.

Mint pedagógus, szívből jövő SZERETETTEL gratulálok 
szülőknek, gyerekeknek egyaránt, és kívánom, hogy éle-
tük minden területén sikerüljön jó eredményeket elérni.

Paloznak, 2022. október
Tisztelettel és köszönettel:

Prazsák Józsefné
/Emmi néni/
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Tisztelt és Kedves Paloznakiak! 
Nagy-nagy örömömre csupa jó hírekkel szolgálhatok, 

oszt mingyán hárommal is. Valami történt kis /nem léte-
ző/ Társaságunkkal, mert oly pezsgés indula meg, mint 
ezidőtájon az pincékben. Még összvefügghet is tán.

Elsőként magas és egyben bölcs Önkormányozónk 
felkérte szerén Társaságunkat november 27-én az első 
adventi gyertya meggyújtására és e nemes cselekedet 
körüli teendőkre. A nemjóját, ez igen. Mintha valami ko-
bold lengedezne körülénk. Bár ezvel a szóval bajba va-
gyok, sosem nem tudom, hogy kék ragozni: én kobolok, 
te kobolsz, ő kobold - bár ez sem bizonyos, hogy jó. Meg 
minek használ idegen szókat, ki nem ismeri. No de elég 
az etimológjábul, ugorgyunk. /azt mán oda sem írom, 
hogy monta Pósalaki bácsi.../

A második örömtéli hír Medinábul érkeze. No nem 
Szajdi Arábjábul, hanem csak innét a Balaton túlpartjárul. 
A dolog előzménye, hogy a Medinai Tamburazenekar nagy 
sikerű koncertet ada Társaságunknak, és polgármesterük 
viszonzásul meghívott bennünket Medinába mulatozni. 
Sajnos mán erősen készültünk, mikoris egy egészségügyi 
tragédia, érintve sajnos gáláns meghívónkat, lehetetlen-
né tette a kirajzást. No de az ő vasegészsége csak bírta 
a nyomást és újból jelentkeze és tolmácsolá a meghíjás 
megújítolását, ezúttal november 24-25-re, csütörtök és 
pénteki napra. Szállásunkról és ellátásunkról ők maguk 
gondoskodnak, nekünk csak oda kék valahogy jutni egyé-
nileg, földön, vízen vagy levegőben. A program is varázs-

latos: pájinkagyártó műhely látogatás, tanya látogatás 
egyebekvel, a honvédség repülésirányító egység megláto-
gatása, Medina gyöngyszemei, meg péntek estve záróbuli 
zenekarral stb. Jelentkezni a koordinatornál lehet: e-mail: 
zemplendrbela@gmail.com, vagy telón: 06 70 451 12 85.

A harmadik örömteli hír, hogy következ Szent András 
hava első péntekje és evvel együttesen Társasági züllé-
sünk is. Így november 4-én, péntek naptyán estve 6 órakor 
mindenkit szeretettel várunk a Szengofszky Udvarházban. 
Ott a Pálpataka tér mellett balra, tuggyuk, ugye. Előadónk 
is penderüle Farsang-Törös Krisztina személyiben. Elő-
adásának címje: Kultúrafogyasztási szokások vizsgálata 
Paloznak községben, a 60 év feletti korosztály körében. 
No, ezúttal sem ugrunk el elüle, és bár a beszély a 60 év 
felettiekrül regél, fijatalabbak is gyühetnek. 

És az zárómondat: bort és vendéget senki ne szégyelljen 
magával hozni.

Megkülönböztetett tisztelettel: zbk

Járt-e Bacchus Paloznakon?
Hasonlóan nehéz kérdésre kaptunk már választ. Arra 

gondolok, hogy 2013. május 25-én tudtuk meg, hogy „Mi-
ért járt Amerigo Tot Paloznakon?” A kérdésre több mint 
kétórás beszélgetésben Dr. Bereczky Loránd, a Magyar 
Nemzeti Galéria nyugalmazott főigazgatója válaszolt az ér-
deklődőkkel megtelt Faluházban. Prazsák Emike kiállítása 
jelentősen bővítette a válaszhoz kapcsolódó ismereteinket.

Maradjunk a címben feltett kérdésnél. Persze hogy járt, 
hiszen még gyermekkorában felfedezte, hogy a szőlőből 
bort lehet készíteni, így az ő találmánya lett a bor, ame-
lyet a világ minden táján elterjesztett, ugyanis kíséreté-
vel, a szatírokkal végigjárta az egész világot, mindenütt 
megtanítva az embereket a bor készítésére. Ha a bor túl 
savanyú volt, mézet öntöttek bele, ha túl édes volt, akkor 
citromot. Minden lakomának külön keverőmestere volt, 
aki ízlése szerint fűszerezte, a lakoma jellege szerint pedig 
vízzel hígította a bort. Persze az olaszrizlinget nem ismer-
hette, de szakmabeliségét a borászok is elismerik. Amikor 
a szürethez kapcsolódóan Paloznakon járt kíséretével, a 
szatírokkal, meglepődve látta, hogy a borkészítéshez szük-
séges szőlőprés a Templom-dombra került át. Kérdezte a 
Borklub és a Szőlőhegyi Egyesület tagjait, hogy került a 
szőlőprés másik Istenhez tartozó területre. A Szőlőhegyi 
Egyesület is csodálkozott, mert a Paloznak Jövőjéért Köz-
alapítvánnyal közösen vették a prést 2011-ben, Regős Feri 
javaslatára. Az Egyesület tagjai készítették elhelyezéséhez 
az alapot, izzasztóan meleg nyári napon. (Nahát, a prés 
már 11 éves!) Réztábla is került rá. Avatásáról a Paloznaki 
Hírmondó 2011. októberi cikke beszámolt be.  

PRÉS AVATÁS. A Falunapok második napján mondta el 
a Balatonvin Borlovag rend öltözetét viselő Csiszár Péter, 
Hegybíró Úr:

„Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
 A mai elidegenedett világban Paloznak üdítő kivétel, 

ahol az emberek odafigyelnek egymásra és a környezetük-
re. Példásan összetartó, és összefogni képes emberek él-
nek itt, akik akarnak és képesek is tenni a környezetükért, 
közösségükért. Ezt bizonyítják az itt tevékenykedő civil 
szervezetek a Paloznaki Civil Egyesület, Paloznaki Szőlő-
hegyi Egyesület, valamint a Paloznak Jövőjéért Közalapít-
vány. Itt az emberek még képesek társadalmi munkában 
építeni, szépíteni a községet, képesek tenni a községükért. 
Nem véletlen a tavaly elnyert Virágos Magyarországért 
verseny első díja sem! Ennek az összefogásnak egy újabb 
bizonyítéka ez a szőlőprés, ami előtt állunk. Ezt a szerkeze-
tet dr. Regős Ferenc találta Simaságon. A Regős család hoz-
ta rendbe és festette le, a felállítás helyét az Önkormányzat 
biztosította, a költségeket pedig a fent említett alapítvány 
és a civil szervezetek állták. Hogy miért egy szőlőprés áll 
itt előttünk? A környék, és ezen belül községünk évezre-
dek óta szorosan kötődik a szőlő és borkultúrához. Maga a 
Paloznak név is, mely szláv eredetű, szőlőskertet jelent. A 
római korból vannak leletek, melyek bizonyítják, hogy ko-
moly szőlőtermesztés és borászat folyt ezen a területen, és 
ezt folytatták a honfoglaló magyarok, egészen napjainkig. 
Remélhetőleg a szőlőtermesztés még nagyon sokáig fenn-
marad ezen a környéken. Mondhatni, az itteni emberek 
vérében van a szőlő és a bor szeretete, és a más vidékekről 



10 Paloznaki Hírmondó 2022. október

betelepülők is hamarosan „megfertőződnek” ezzel, és ha 
termelőként nem is, de fogyasztóként mindenképpen kö-
tődni fognak ehhez a kultúrához. A szőlőtermesztés és bo-
rászat nagyon nehéz munka, és még nehezebb megélhetés 
az emberek számára. Hajlott hátat, verejtéket, és bizony 
időnként könnyeket igényel. Úgy gondolom, hogy a prés 
méltó emléke lesz a Paloznaki emberek közösségépítő és 
azt fenntartó munkájának, valamint a szőlőtermesztő és 
borászkodó emberek véres-verejtékes munkájának”

Nyilvánvaló, hogy rejtély előtt állunk. Az idei újbor jó mi-
nőségű szőlőből született. Szép borok lesznek a 2023. évi 
Borversenyen, amire Bacchus isten is eljöhet újra. Kérdés 
az, mit mondjunk Bacchus Istennek, hogyan és miért ke-
rült a prés másik Istenhez? Mit válaszoljunk Neki?

(Bacchusnak szolgáló Szatír)

A Paloznak Jövőjéért Közalapítvány, a Paloznaki Civil Egyesület,  
a Paloznaki Szőlőhegyi Egyesület, valamint a Borklub szeretettel  

meghívja és várja Önt és kedves Családját a 2022. november 12-én, 
15.30-kor,szombatra szervezett hagyományos 

Újbor ünnepre és bormustrára.

2022 UTOLSÓ, RENDHAGYÓ KINEDOK VETÍTÉSE
OKTÓBER 31-ÉN HÉTFŐN 17,00-KOR

MERT ILYEN MÉG NEM VOLT 😊😊
 

TÖRÖK ZOLTÁN VADLOVAK –
HORTOBÁGYI MESE 

 

CÍMŰ NAGYSIKERŰ TERMÉSZETFILMJÉT VETÍTJÜK

KINEDOK 2022
a PALOZNAKI PAJTAMOZIBAN

új helyszínen: a megújult Szent József Házban (Fő u. 2.)

magyar, német svéd, osztrák, 91 perc

A lélegzetelállítóan szép Hortobágy védett területén, Pentezugban található a világ egyik legnagyobb vadló

ménese. Az őshazájukban, Mongóliában a kihalás szélére került állatok fennmaradásában fontos szerepet játszik

Magyarország, a vadlovak háborítatlanul élhetnek a pusztán. Ide születik meg Cseppke, a vadlócsikó, aki

hamarosan már szülei vezetésével vándorol a hatalmas mocsarakkal és kis ligeterdőkkel megtört végtelen

rónaságban, ahol rókákkal, sasokkal és sok más állattal élnek együtt. A körülöttük lévő lenyűgöző világ viszont

távolról sem veszélytelen: a vadlovak élete folyamatos küzdelem egymással és a természeti elemekkel.

Vendégünk: Sári János, hortobágyi születésű, ott élő agrármérnök, a Hortobágyi Halgazdaság tóegységvezetője,

méhész, hobbi kertész

A beszélgetés után a Prae Könyvkiadó jóvoltából kedvezményes áron megvásárolhatják Molnár T. Eszter és

Török Zoltán, a film alapján készült, Árkus, a csikó c. mesekönyvét.

Nézőink a megszokott medvehagymás pogácsa mellett  hortobágyi ínyencségeket is kóstolhatnak.

Szervező, moderátor: Pócsik Andrea kultúrakutató  

A PROGRAMOT A KINEDOK MAGYARORSZÁG ÉS A 
PALOZNAKI ÖNKORMÁNYZAT TÁMOGATJA.

Önkormányzat által tervezett  
őszi-téli programok Paloznakon:

október 23. 16.00  Ünnepi megemlékezés 

október 31. 18.30  Kinedok Pajtamozi

november 3. 16.00 Tökfaragás a Szent József Házban

november 4. 20.00 Halloween party  
 a Venyige Portán,  
 Zenél a Búgócsiga

november 12. 15.30  Újbor mustra, Újbor szentelés

november 23. 16.00  Adventi játszóház

november 27. 18.00  Adventi gyertyagyújtás  
 Mandulafa Társaság

december 3. 10.00 és 17.00  Mikulás ünnepség  
   gyerekeknek és  
   szépkorúaknak

december 4. 18.00  Adventi gyertyagyújtás  
 Borklub és a PiSZE

december 11. 18.00  Adventi gyertyagyújtás  
 Paloznaki Civil Egyesület, PISZ

december 18. 18.00  Adventi gyertyagyújtás  
 Önkormányzat

december 24. 15.30  Betlehemes pásztorjáték

Kedves Olvasók!
Ismét új könyvekkel gazdagodott a könyvtár, így ked-

vükre válogathatnak a különféle témájú és műfajú köny-
vekből az érdeklődők. 

Nyitvatartás:

Hétfő: Zárva
Kedd: 9.00-15.00
Szerda: 14.00-18.00
Csütörtök: 9.00-15.00
Péntek: 14.00-18.00
Szombat: 9.00-12.00
Vasárnap: Zárva

Elérnek a +87/555-063-as, illetve a +3630/213-0785-
ös telefonszámon a nyitvatartási időben.

E-mail cím: telehaz@paloznak.hu

Új könyvek: 
India: istenek gyermekei, fotók:  
Kallus György, Bodó Gábor 

Maros András: Befutunk

Sylvia Plath: Az üvegbúra

Adam LeBor: Kossuth tér

Alice Munro: Asszonyok, lányok élete
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Robert James Waller: Menekülés Északra

Fábián Janka: Koszorúfonat

Nemeskürty István: Mi, magyarok  
– történelmünk ezerszáz éve

Ablonczy Balázs: Ismeretlen Trianon – az összeomlás és a 
békeszerződés történetei 1918 – 1921

Ladislaus Löb: Megvásárolt életek – Kasztner Rezső vak-
merő mentőakciója – Egy túlélő története

Michel Houellebecq: Egy sziget lehetősége

Ian McEwan: Mi, gépek

Náray Tamás: Az utolsó reggel Párizsban I. II. kötet

Araminta Hall: A játék neve: halál

John Rodden: George Orwell – Legenda és örökség

Kabai József: Egymillió fontos emlék – Módos Péter mesél

Tom Clancy – Mark Cameron: A becsület törvénye  

Simonovics Ildikó: Rotschild Klára – a vörös divatdiktátor

Elena Ferrante: Véletlen találatok

Tom Clancy: Harckészültség – SSN

Napilapok, folyóiratok:
Napló, Magyar Nemzet, HVG, Mandiner, National 
Geographic, Praktika, Családi Lap, Turista Magazin, Veran-
da, Otthonok és Kertek, Príma Konyha

Ezen kívül nyomtatást, scannelést, laminálást, spirálozást 
is elkészítek.
Szeretettel várom az olvasni vágyó gyermekeket és felnőt-
teket egyaránt!

FTK

Kedves Paloznaki 
lakosok!

Egy e-mail levelezést szeretnénk 
elindítani abból a célból, hogy az 
eseményeinkről, rendezvényeink-
ről értesüljön a lakosság. Kevésnek 
bizonyul a havi Hírmondó, a honlap 
és a hivatalos facebook oldal. Kér-
jük, aki szeretne feliratkozni, hogy 
ne maradjon le a programokról, ír-
jon a telehaz@paloznak.hu e-mail 
címre, vagy hívja a +3630 213 
0785, illetve +3687 555 006-os 
telefonszámokat a könyvtár nyitva-
tartási idején belül. A feliratkozó-
kat közvetlen a rendezvények előtt 
kiértesítjük.

Köszönjük szépen a segítséget!
FTK

Gerinctorna
Értesítelek Benneteket, hogy 

két év kényszerszünet után 2022. 
október 13-tól minden héten, csü-
törtökön 17 órakor átmozgató ge-
rinctorna kezdődött a paloznaki 
faluház tetőterében Nagy Eszter 
gyógytornász vezetésével. Gyere 
kényelmes ruhában, hozz magad-
dal a tornához matracot és taka-
rót. Mindenkit szeretettel várunk. 

Hatvári Lajosné Rózsa

OKTÓBER 23.
Paloznak Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt és kedves családját 

az 1956-os forradalom és szabadságharc
tiszteletére rendezett ünnepi megemlékezésre

2022. október 23-án, vasárnap 16 órára, a Faluház nagytermébe.
 

Ünnepi beszédet mond: Dr. Purczi Géza
Közreműködik: Nagy Julianna

Az ünnepi műsor után koszorúzás a Hősök kútjánál.
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BABA-MAMA KLUB
PÉNTEKENKÉNT 9.30-KOR 

A KÖNYVTÁRBAN!Amikor úgy érzed, nincs időd lazítani, tudd, hogy akkor van rá a legnagyobb 
szükséged… (Matt Haig) 

dr. Veres Márta vagyok. Feleség, anyuka és dolgozó nő. 

Saját bőrömön tapasztalom milyen az, amikor összecsapnak fejünk fölött a 
hullámok. Tudom milyen az, amikor azt érezzük, nehezen tudunk lépést tartani az 
elvárásokkal, egyszerűen túl sok a tennivaló. Vállalkozásunk létrehozását éppen 
ezek a túlcsorduló feladatok ihlették.  

Vegye igénybe vasalás szolgáltatásunkat a Balaton észak-keleti régiójában. 
Természetesen tisztítást is vállalunk. 

Levesszük válláról a vasalás terhét, a felszabaduló idejét pedig töltse családjával, 
barátaival, szeretteivel. Vagy egyszerűen csak fordítsa magára! Higgye el, 
megérdemli! 

Szükség esetén a textíliákért házhoz megyünk és a frissen mosott/vasalt ruhákat 
vissza is szállítjuk. 

Kérheti 24 órás VIP szolgáltatásunkat is. 

Munkánkat professzionális (Miele, Bosch, Philips) gépekkel, megbízható, 
gyakorlott, precíz munkatársakkal végezzük. 

Részletekért kattintson ide: www.vasalasbalaton.hu 

Üdvözlettel: 

dr. VERES MÁRTA
tulajdonos

+36 30 261 9326

marti.veres@gmail.com

8229 Paloznak

vasalasbalaton.hu

ÉRDEKLŐDNI A +36302130785-
ÖS TELEFONSZÁMON, 

ILLETVE A 
TELEHAZ@PALOZNAK.HU E-MAIL 

CÍMEN.

Jógafoglalkozások Paloznakon!
Jóga a Mindennapi Életben foglalkozások

A Jóga a Mindennapi rendszer célja az emberek testi, lel-
ki, szellemi egészségének megteremtése. A foglalkozásokon 
hangsúlyt helyezünk a gerinc és hátgyakorlatokra, a tudatos 

légzésre, valamint a stressz oldására.
A gyakorlatok 12 éves kortól, fizikai állapottól

függetlenül mindenki által végezhetőek.

HELYSZÍN:
Faluház, Nagyterem
Paloznak, Fő u. 10. (feljárat hátul)
Szombat: 8.00 – 9.45
November 2-tól szerdánként 17.30-kor. 

FOGLALKOZÁSOK HAVI DÍJA (4 alkalom): 
4.500 Ft

Diákoknak, Nyugdíjasoknak: 3.500 Ft
Egy Alkalom: 1.200 Ft
Diákoknak, nyugdíjasoknak: 1.000 Ft
Első Alkalom: 500 Ft

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:

Nagy Julianna Pushkar, jógaoktató - 
Tel: 06 20/941 8773
E-mail: pushkarjuli@gmail.com


